
Città di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

ORDINANZA N. 06                    ANNO 2018

OGGETTO:  CHIUSURA DELLE  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO  E  DELL’ASILO  NIDO
COMUNALE PER IL GIORNO 22 MARZO 2018.

IL VICE SINDACO
in sostituzione del Sindaco temporaneamente assente

VISTO l’ “avviso regionale di allerta per previste condizioni meteorologiche avverse ai fini di
protezione civile per il rischio meteo, idrogeologico e idraulico” n. 22, emesso il 21.03.2018 con
inizio validità alle ore 22:00 pari data fino alle ore 22:00 del 22.03.2018, diramato dalla Sala
Operativa Regionale Unificata di Protezione Civile – CE.SI – della Regione Campania;
ATTESO che nel predetto avviso  per la zona di  allerta 7,  cui  afferiscono Sala Consilina e il
comprensorio del Vallo di Diano, è prevista “neve a quote generalmente superiori ai 600m e
localmente anche a quote inferiori” per il periodo di validità dell’avviso stesso (dalle ore 22 del
21.3.18 alle ore 22 del 22.3.2018);
RILEVATO che al momento l’intero territorio comunale, a causa dell’intensa nevicata che sta
imperversando su tutto il comprensorio del Vallo di Diano, risulta coperto da abbondante manto
di neve, con forte criticità per la circolazione veicolare e pedonale;
RITENUTO,  di  conseguenza,  di  dover  disporre,  in  via  precauzionale,  la  chiusura di  tutte  le
istituzioni scolastiche presenti nel territorio comunale per la giornata di mercoledì 22 marzo
2018, al fine di ridurre al minimo la mobilità sulle strade comunali e del comprensorio, nonché
per evitare disagi e rischi per la sicurezza della popolazione scolastica;
VISTO l’art. 108 comma 1, punto c) del D.Lgs. 112/98 che disciplina le funzioni e i  compiti
amministrativi conferiti dallo Stato a Regioni, Province e Comuni;
VISTA la  Legge  225/1992  che  istituisce  il  Servizio  Nazionale  di  Protezione  Civile  ed,  in
particolare, l’art. 15 che attribuisce al Sindaco la competenza in materia di protezione civile;
VISTO l’art. 50, comma 2 e 4, del T.U.E.L. in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere
provvedimenti a tutela e salvaguardia dell’incolumità della cittadinanza,

ORDINA

per il giorno 22 marzo 2018, la CHIUSURA delle scuole di ogni ordine e grado e dell’asilo nido
comunale presenti nel territorio comunale,

DISPONE
che  copia  della  presente  ordinanza  sia  pubblicata  all’albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale
dell’Ente e sia trasmessa:
ai Dirigenti Scolastici responsabili delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale
al Prefetto di Salerno
al Comando Stazione Carabinieri di Sala Consilina
al Distaccamento dei Vigili del Fuoco di Sala Consilina
al Comando di Polizia Locale.
La presente ordinanza ha efficacia immediata ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 bis della Legge
241/1990 e ss.mm. e ii.

dalla Residenza Municipale, il 22 marzo 2018

IL VICE SINDACO
  Luigi Giordano

firma autografa omessa ai sensi
dell'art. 3 D.Lgs. n. 39/1993


